积极配合长春长生生物科技有限责任公司开展对流入我
省的狂犬病疫苗的召回工作。

此次疫苗事件后，省食药监局密切关注事态发展，召
开专题会议研究部署相关工作，主动与省卫计委及省疾
控部门沟通相关情况，及时约谈相关疫苗储存配送企业，
派检查组到疫苗储存配送企业核实情况，督促企业配合
生产厂家召回全部狂犬病疫苗，密切关注相关疫苗接种
人群的不良反应，启动疫苗储运配送备案的绿色通道，保
证疫苗供应。

长生长生生物被证监会
立案调查

据新华社电 长生生物科技股份
有限公司23日公告显示，公司当日收
到证监会调查通知书，因公司涉嫌信
息披露违法违规被立案调查。长生
生物23日开市起停牌，于当日下午开
市起复牌。

公告信息还显示，如果长生生物
因前述立案调查事项被监管部门最
终认定存在重大违法行为或移送公
安机关，根据《深圳证券交易所股票
上市规则》的有关规定，公司股票可
能存在被实施退市风险警示、暂停上
市或终止上市的风险。

此前，深交所20日曾公告对长
生生物采取的监管措施：一是电话问
询公司情况，要求立即对通报事项进
行披露并作出回应；二是连续两次向
公司发出关注函，督促公司核实涉事
产品的具体情况、重大事项披露是否
及时以及行政处罚对公司的影响；三
是要求公司根据药监部门的现场督
查情况及时披露进展，履行信息披露
义务。

长生生物20日回复称，关于此
次事件，公司没有应披露而未披露信
息或延迟披露信息的情况。由于受
到狂犬疫苗事件影响，预计狂犬疫苗
将减少公司2018年度收入7.4亿元，
预计对其他产品销售也将带来负面
影响，但目前尚无法准确预计。

公安机关对长生生物立案调查

董事长和4高管被带走审查

我省成品油价今起下调
92#汽油每升降1毛钱

说明：1.表中价格包含消费税、增值税以及城建税和教
育费附加。2.执行国家标准《车用汽油》（GB17930-2013）和

《车用柴油》（GB19147-2013）中符合车用汽柴油（V）的技术
要求。3.表中每升汽油含1.05元车辆通行附加费，0#柴油未
含车辆通行附加费。

本报讯 记者从省物价局获悉，今日
起我省成品油下调。调整后，我省成品油

最高零售价格：92#汽油8.50元/升，
95#汽油9.02元/升，0#柴油7.10元/升，
分别降 0.10 元/升、0.11 元/升、0.11
元/升。
根据国家发展改革委发布的国内成

品油调价信息，自7月23日24时起，我省
汽、柴油价格（标准品）每吨分别降低125
元和120元。根据油气价格联动的有关规
定，我省车用压缩天然气销售价格调整为
5.09 元/立方米（等值换算为 7.07 元/公
斤），下调0.07元/立方米（等值换算为0.10
元/公斤）。 记者 钟起的

（单位：元/升）

我省车用汽柴油最高零售价格表

品名 价格 调整前 下调金额
92#汽油 8.50 8.60 0.10
95#汽油 9.02 9.13 0.11
0#柴油 7.10 7.21 0.11

新华社电 正在国外访问的中共中央总书
记、国家主席、中央军委主席习近平对吉林长春
长生生物疫苗案件作出重要指示指出，长春长
生生物科技有限责任公司违法违规生产疫苗行
为，性质恶劣，令人触目惊心。有关地方和部门
要高度重视，立即调查事实真相，一查到底，严
肃问责，依法从严处理。要及时公布调查进展，
切实回应群众关切。习近平强调，确保药品安
全是各级党委和政府义不容辞之责，要始终把
人民群众的身体健康放在首位，以猛药去疴、刮
骨疗毒的决心，完善我国疫苗管理体制，坚决守

住安全底线，全力保障群众切身利益和社会安
全稳定大局。

中共中央政治局常委、国务院总理李克强
作出批示要求，国务院立刻派出调查组，对所有
疫苗生产、销售等全流程全链条进行彻查，尽快
查清事实真相，不论涉及到哪些企业、哪些人都
坚决严惩不贷、绝不姑息。对一切危害人民生
命安全的违法犯罪行为坚决重拳打击，对不法
分子坚决依法严惩，对监管失职渎职行为坚决
严厉问责。尽早还人民群众一个安全、放心、可
信任的生活环境。

根据习近平指示和李克强要求，国务院建
立专门工作机制，并派出调查组进驻长春长生
生物科技有限责任公司进行立案调查。调查
组将抓紧完成案件查办、责任追查、风险隐患
排查等工作。吉林省成立省市两级案件查处
领导小组，配合国务院调查组做好相关工
作，并结合此案件全面排查高风险药品企
业。吉林省食品药品监督管理局已收回长春